
 
 

 
Smlouva o dílo, Licenční smlouva a Servisní smlouva  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle vlastního prohlášení k právnímu jednání způsobilí účastníci: 

 

1. Pan Daniel Vaško 
se sídlem Rolavská 1049/48b, 360 01 Karlovy Vary  
IČ: 73424501  
Telefon: xxxxxxxxxxxxx 
E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen Dodavatel či účastník na straně jedné) 
 

a 
 
2. Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

se sídlem Nádražní 268, 36236 Pernink 
IČ: 71175199 
zastoupená panem Bc. Alfrédem Hluškem, ředitelem organizace  
 
(dále jen Objednatel či účastník na straně druhé)  

 
uzavřeli v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, následující 
Smlouvu o dílo, Licenční smlouvu a Servisní smlouvu (dále jen tato Smlouva):  
 
      I. 

Předmět Smlouvy  
 

1.1. Dodavatel se zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo spočívající ve vytvoření loga Objednatele a 
grafického manuálu a ve vytvoření webových stránek https://www.domov-pernink.cz/ (dále jen 
Dílo), a dále se zavazuje poskytnout Objednateli licenci k Dílu dle ustanovení čl. V. této Smlouvy, 
a Objednatel se zavazuje zaplatit za to Dodavateli Odměnu dle ustanovení čl. VI. této Smlouvy. 

1.2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele webhosting a vykonávat pro Objednatele 
technickou správu webových stránek (dále jen Technická podpora), a Objednatel se zavazuje 
zaplatit za to Dodavateli Cenu za Technickou podporu dle čl. VIII. této Smlouvy.  

 
II. 

     Specifikace díla  
 
2.1. Dodavatel se zavazuje vytvořit pro Objednatele Dílo v následujícím rozsahu: 

- logo Objednatele – bude vycházet z nového loga Karlovarského kraje, a to barevně i stylem  

- grafický manuál – základní grafický manuál, dostačující pro následné profesionální použití  



 
 

- webové stránky https://www.domov-pernink.cz/ v následujícím rozsahu: 

• redakční systém – spravovatelné veškeré textové části webových stránek 
• responzivní verze stránek pro všechna zařízení (mobil, tablet, PC) 
• splňující zákonné požadavky o přístupnosti internetových stránek a o cookies 
• snadno dohledatelné pomocí běžných vyhledávačů (Google, Seznam, Bing atd.) 
• HTML5 validní 
• obsahující všechny druhy kontaktů, kontakty budou interaktivní (tel. čísla, emaily) a budou 

snadno spravovatelné pomocí formulářových polí 
• webdesign přímo na míru 
• rychlý a optimalizovaný web i pro pomalé připojení k internetu 
• design stránek bude plně reflektovat cílovou skupiny a činnost klienta 
 
a s následujícími funkcemi: 

• Aktuality 
• Statické stránky 
• Výstražný infobox – možnost zobrazení upřednostněné informace 
• Dokumenty ke stažení 
• Elektronická úřední deska 
• Možnost uploadovat obrázky, případně vkládat video z Youtube 
• Možnost vkládání formulářů 
• Skládání obsahu pomocí strukturovaných bloků  

Doména www.domov-pernink.cz bude přesměrována na adresu hostingu poskytovaného 
v rámci této smlouvy Dodavatelem. 

     
     III. 
        Vytvoření Díla 
  

3.1. Dodavatel se zavazuje vytvořit Dílo a předat jej Objednateli nejpozději do 29.6.2023. 
3.2. Dodavatel je povinen tvorbu Díla průběžně konzultovat s Objednatelem, zejména po 

designové a obsahové stránce, a je povinen respektovat a realizovat přání Objednatele, pokud 
tomu nebudou bránit objektivní technické překážky. 

3.3. Objednatel nese odpovědnost za věcnou správnost jím dodaných textů a věcných informací. 
3.4. Dodavatel je povinen předložit Objednateli všechny části Díla před dokončením a umístěním 

na web ke schválení. 
3.5.  Objednatel se zavazuje provést korekturu jednotlivých částí Díla a vznést své případné 

připomínky a požadavky na změny neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení 
každé jednotlivé části Díla ke schválení dle předchozího ustanovení této Smlouvy.   

3.6. Po zapracování požadavků a schválení Díla Objednatelem předá Dodavatel Dílo Objednateli 
písemným protokolem. 

 

IV.   
Autorská práva 

 
4.1. Dílo má povahu autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., Autorského zákona, a jeho 

užití se řídí Čl. V. této smlouvy.  



 
 

4.2. Veškeré dodané podklady jsou chráněny autorským právem Objednatele. 
4.3. Veškeré vytvořené grafické prvky, jež jsou součástí Díla, jsou chráněny autorským pávem 

Dodavatele. 
4.4. Dodavatel výslovně prohlašuje, že užíváním Díla Objednatelem v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou nedojde k ohrožení nebo porušení práv třetích osob, zejména práv autorských, 
průmyslových a osobnostních. 

 
V.  

Licenční ujednání 
 

5.1. Dodavatel na základě splnění podmínek této smlouvy poskytuje Objednateli: 

a) výhradní licenci na užití všech částí díla, které jsou svojí povahou unikátní  
a zhotovené výhradně pro Objednatele, 

b) nevýhradní licenci na užití těch částí díla, které nemají svou povahu unikátní a nemusí být 
zhotovené výhradně pro Objednatele. 

5.2. Za unikátní části díla jsou považovány všechny části díla, které jsou svojí povahou unikátní a 
zhotovené výhradně pro Objednatele (za unikátní jsou považovány zejména zhotovená loga a 
logotypy, hlavní grafické prvky, funkce webových stránek a aplikací připravené na míru). K 
unikátní části díla poskytuje Dodavatel Objednateli výhradní a časově a územně neomezenou 
licenci k užití v rámci díla k vlastní propagaci Objednatele ke všem způsobům užití (zejména 
k účelu své propagace a komunikace), v rozsahu neomezeném, kromě práva dílo užít 
způsobem, který v době uzavření smlouvy ještě není znám. Dodavatel nesmí poskytnout 
Licenci k unikátní části Díla třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít unikátní 
část Díla způsobem, ke kterému Licenci k unikátní části Díla uděluje. Objednatel je oprávněn 
Licenci k unikátní části Díla postoupit. 

5.3. Za neunikátní části díla mohou být považovány drobné grafické prvky, symboly, značky a 
funkce webových stránek a aplikací vytvořené Dodavatelem nevýhradně pro Objednatele. 
Dodavatel na tyto části díla poskytuje Objednateli nevýhradní, časově a územně neomezenou 
licenci, omezenou v rozsahu k užívání pouze v souvislosti s užíváním Díla jako celku a k účelům 
vyplývajícím z této smlouvy. Dodavatel může tyto části užít a poskytnout licenci třetím 
stranám, není-li to v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele. Objednateli na základě této 
licence nevzniká nárok na disponování s těmito částmi k vytváření např. jiných děl, či jejich 
zpřístupnění třetím stranám. 

5.4. Objednatel je oprávněn zasahovat do unikátní části Díla chráněného autorským právem 
v nejvyšším možném rozsahu daném platnými právními předpisy.  

 
VI. 

Odměna  
 

6.1. Objednatel se zavazuje za vytvoření Díla dle čl. II. této Smlouvy a za poskytnutí licence podle 
čl. V této Smlouvy zaplatit Dodavateli Odměnu v celkové výši 57.000,- Kč, a to ve výši 15.000,- 
Kč za vytvoření loga Objednatele a grafického manuálu a ve výši 42.000,- Kč za vytvoření 
webových stránek https://www.domov-pernink.cz/. Tato částka je částkou nejvýše 
přípustnou, nepřekročitelnou a konečnou.  

6.2. Odměna za poskytnutí licence je součástí Odměny.  



 
 

6.3. Smluvní strany prohlašují, že při stanovení výše odměny za poskytnutí licence přihlédly k účelu 
licence a způsobu a okolnostem užití Díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu 
licence. 

6.4. Faktura – daňový doklad na Odměnu bude Dodavatelem vystavena po řádném předání Díla 
bez vad a nedodělků, potvrzeném předávacím protokolem podepsaným Objednatelem. 

6.5. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího vystavení. 
6.6. Zaplacením se rozumí připsání fakturované částky na účet Dodavatele. 
 

 
VII.    

Vady díla 

7.1. Objednatel potvrdí správnost a bezchybnost Díla na předávacím protokolu při předání Díla.  
7.2. Dodavatel odpovídá za vady Díla dle ustanovení § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku.   
7.3. Dodavatel dále poskytuje Objednateli záruku za jakost v souladu s ustanovením § 2619 zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v trvání 24 měsíců ode dne předání Díla.   
7.4. Dodavatel se zavazuje odstranit vady Díla v souladu s ustanovením čl. VII. odst. 7.2. a čl. VII. 

odst. 7.3. této smlouvy nejpozději do 7 dnů od oznámení vady Díla Objednatelem. Dodavatel 
se zavazuje v případě nesplnění své povinnosti odstranit vadu Díla dle předchozí věty zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady Díla.      

7.5. Vadou Díla není nekorektní obsah vycházející z nekorektních podkladů Objednatele  
a odsouhlasený a požadovaný Objednatelem. 
 

VIII. 
     Technická podpora  

 
8.1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele webhosting a vykonávat pro Objednatele 

technickou správu webových stránek (dále jen Technická podpora).  
8.2. Objednatel je povinen hlásit Dodavateli své požadavky na poskytnutí Technické podpory 

prostřednictvím e-mailové zprávy na e-mailovou adresu goodaniel@gmail.com nebo 
telefonicky na tel.  +420 733 588 662. 

8.3. Dodavatel je povinen přijímat požadavky Objednatele na poskytnutí Technické podpory pouze 
v čase od 9:00 hodin do 17:00 hodin, a to pouze ve všední dny.  

8.4. Požadavek doručený Dodavateli mimo výše vymezený čas se považuje za doručený momentem 
počátku první následující doby, ve které je Dodavatel povinen přijímat požadavky Objednatele.  

 
IX. 

Cena za Technickou podporu 
  

9.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli Cenu za Technickou podporu ve výši 3.000,- Kč ročně, 
a to za webhosting a technickou správu webových stránek. 

9.2. Faktura – daňový doklad na Cenu za Technickou podporu, bude Dodavatelem vystavena vždy 
v druhém pololetí kalendářního roku na daný rok.  

9.3. Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího vystavení. 
9.4. Zaplacením se rozumí připsání fakturované částky na účet Dodavatele. 
 
 

 



 
 

X. 
     Doba trvání smlouvy  

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
10.3. Tato Smlouva může být ukončena na základě písemné výpovědi učiněné kteroukoli ze 

Smluvních stran vždy nejpozději do 30.9. s účinností k 31.12. daného roku.  
 
XI. 

Zpracování osobních údajů  
 

11.1. Smluvní strany berou na vědomí zpracování poskytnutých osobních údajů pro účely plnění této 
smlouvy (tj. s jejich odpovídajícím zpracováním druhou smluvní stranou), a to v rozsahu jméno 
a příjmení kontaktních osob a statutárních zástupců, jejich telefonních čísel a e-mailových 
adres, po dobu platnosti této smlouvy a následně po dobu pěti let za účelem plnění povinností 
smluvních stran stanovených jim právními předpisy v oblasti účetnictví a správy daní. 

11.2. Smluvní strany se zavazují přijmout technická, organizační a jiná opatření, jež zamezí 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům specifikovaným výše, jejich 
změně, zničení, ztrátě či jinému neoprávněnému nakládání, a to zejména: 
- používat zabezpečený přístup do databáze osobních údajů, přístupy jsou smluvní strany 

povinné zadávat tak, aby nebyly zobrazeny, neukládaly se, nebyly zpřístupněny třetí osobě; 
- užívat vhodné prostředky zabezpečení, např. šifrování či jiné vhodné a potřebné 

prostředky vždy v závislosti na konkrétním jednání a datech; 
- neumožnit přístup k údajům třetím osobám, pokud tento přístup nebude písemně 

schválen ostatními smluvními stranami nebo neplyne z této smlouvy; 
- zpracovávat pouze osobní údaje pouze za účelem vymezeným touto smlouvou a pouze 

v rozsahu nutném pro naplnění tohoto účelu; 
- nesdružovat osobní údaje (neprofilovat), které byly získány k rozdílným účelům; 
- uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je uvedena v této smlouvě   

11.3. Smluvní strany si budou vzájemně nápomocny při zajišťování souladu s povinnostmi podle 
článků 33 a 34 Nařízení EU 2016/679 (GDPR), a to při zohlednění povahy zpracování a 
informací, jež má druhá smluvní strana k dispozici. 

11.4. Po ukončení zpracování osobních údajů jsou smluvní strany povinné bezodkladně provést 
likvidaci osobních údajů, které jim byly poskytnuty na základě této smlouvy.  

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 
  

12.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 
12.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
12.3. Tato smlouva byla uzavřena na základě zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku (dále jen 

ObčZ), a na základě zákona č. 121/2000 Sb., Autorského zákona.  
12.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 

stranami, přičemž v takovém případě se za písemnou formu považuje pouze listina 
s příslušným obsahem podepsaná oběma smluvními stranami, nikoliv výměna emailových či 
jiných elektronických zpráv. Ustanovení § 562 ObčZ, se tedy neuplatní. 

12.5. Ukáže-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, neúčinným, zdánlivým (nicotným) nebo 
nevymahatelným, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 
576 ObčZ, a tato skutečnost tak nebude mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 



 
 

zbývajících ustanovení smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany takové ustanovení 
ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu a účelu 
nahrazeného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu po požádání kterékoliv ze smluvních 
stran. 

12.6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení smlouvy po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 

12.7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že po projednání smlouvy a po seznámení se s jejím 
textem, se shodly na jejím obsahu ve všech bodech, a smlouvu uzavírají na základě své pravé 
a svobodné vůle a porozuměly obsahu smlouvy. Smluvní strany dále potvrzují, že si sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly nebo vědět 
musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která si 
strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v 
souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana 
informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana 
úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy. 

 

V Perninku dne _____________    V Karlových Varech dne ___________ 

 

 

__________________________    _______________________________ 
Bc. Alfréd Hlušek, ředitel,     Daniel Vaško  
za DPS Pernink, příspěvkovou  
organizaci 
 


